UBND XÃ SƠN MAI

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-KT                           Sơn Mai, ngày      tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Tổ phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

thôn Dư Hữu, xã Sơn Mai

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng

6 năm 2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6

năm 2025 Quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương; số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 18/2021/QĐ-TTg ngày

22/4/2021 Quy định về dự báo, cảnh báo, truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro thiên

tai; số 05/QĐ-TTg ngày 31/01/2020 Quy định mực nước tương ứng với các cấp báo

động lũ trên các sông;

Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính quy

định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương

về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

các cấp;

Căn cứ các Quyết định của UBND Tỉnh: số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016

về việc ban hành quy  định chi tiết một số nội dung về phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 1968/QĐ-UBND  ngày 13/12/2021

về việc ban hành Kế hoạch phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

về việc tăng cường công tác phòng, chống thiệt hại do thiên tai mùa mưa, bảo năm

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 323/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Chủ tịch UBND xã

Sơn Mai, về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Sơn Mai;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của UBND

xã Sơn Mai về việc phê duyệt Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Sơn Mai năm 2025;

Phòng Kinh tế xã Sơn Mai kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét ban hành

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2014-nd-cp-co-quan-chuyen-mon-thuoc-uy-ban-huyen-quan-thi-xa-thanh-pho-thuoc-tinh-228336.aspx

2

Quyết định thành lập Tổ phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thôn Dư Hữu,

xã Sơn Mai, gồm các nội dung sau:

(có dự thảo Quyết định kèm theo).

Nơi nhận:
- CT UBND xã;

- Lưu: ĐV.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Lịch

		2025-09-16T17:01:49+0700

		2025-09-17T08:40:06+0700

		2025-09-17T08:40:06+0700

		2025-09-17T08:40:06+0700